
書式第 12号 (法第 28条関係)

令和6年度  事 業 報 告 書
令和6年4月 1日 から令和7年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人インデペンデンツクラブ

1 事業の成果                                   ~~~~~~
令和6年度はインデペンデンツクラブ (イベント)38回、発表企業のべ85社、参加者は2,268名 となりまし
た。情報誌 「THE INDEPENDENTS」 は、正会員及び賛助会員への郵送の他、インデペンデンツクラブ参
者、ベンチャー支援関係団体など不特定多数に毎月1,000部配布しました。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人   数

事業費の

金額 (円 )

ベンチャー

企業支援育

成に関する

各種イベン

トの運営・

企画事業

インデペンデンツクラブ月例会

第574回事業計画発表会

北海道インデペンデンツクラブ

第576回事業計画発表会

インデベンデンツクラブ月例会

淡路インデペンデンツクラブ

第578回事業計画発表会

インデペンデンツクラブ会員総会
九州インデベンデンツクラブ

第580回事業計画発表会

大阪インデペンデンツクラブ

インデベンデンツクラブ月例会

第583回事業計画発表会

徳島インデペンデンツクラブ

インデペンデンツクラブ月例会

京都インデペンデンツクラブ

帯広インデペンデンツクラブ

インデペンデンツクラブ月例会

東京インラ
ゴペンデンツクラブ

岐阜インデペンデンツクラブ

インデペンデンツクラブ月例会

長岡インデペンデンツクラブ

東京インデペンデンツ

大阪インデペンデンツ

広島県チャレンジ企業セミナー

東京インデペンデンツ(月例会)

浜松インデペンデンツ

東京インデペンデンツ(月 例会)
九州インデペンデンツ

名古屋インデペンデンツ

新春交流会@東京
新春交流会@大阪
新春交流会@名古屋
インデペンデンツ特別企画

東京インデペンデンツ(月 例会)

京都インデペンデンツ

東京インデペンデンツ(月 例会)

神戸インデペンデンツ

4月 1日

4月 12日

4月 19日

4月 26日

5月 7日

5月 17日

5月 31日

6月 3日

6月 7日

6月 14日

6月 21日

7月 1日

7月 12日

7月 26日

8月 8日

8月 9日

8月 22日

9月 2日

9月 13日

9月 20日

10月 7日

10月 11日

10月 25日

11月 1日

11月 8日

11月 18日

11月 22日

12月 3日

12月 6日

12月 20日

1月 8日

1月 10日

1月 17日

1月 28日

2月 3日

2月 21日

3月 3日

3月 25日

ェムキュープ

Z00M

北海道大学

Z00M

エムキューブ

Global Hub Square

Z00M

エムキュープ

福岡証券取引所

Z00M

大阪イノヘ`―ションハフ
・

TiB

ZO()M

電脳交通本社

TiB

京都 リサーチパーク

mm
TiB

SEN(1霞が関

OKB SCLAMB

TiB

ミライエ長岡

SENQ霞が関

大阪|イノヘ―`ションハフ
・

イノヘ
・―シ]ンハデ・ひろし

まCamps

TiB

アゴラ浜松

TiB

福岡証券取引所

名古屋証券取引所

TlB

大阪イノヘ`―ションハフ
・

名古屋証券取引所

SttQ霞が関

SttQ霞が関

京都 リサーチパーク

SttQ霞が関

神戸大学

6人

3人

3人

3人

4人

4人

3人

10人

4人

3人

4人

7人

3人

5人

6人

4人

4人

8人

2人

3人

5人

3人

4人

3人

5人

6人

3人

6人

4人

3人

9人

4人

3人

4人

4人

3人

4人

4人

・事業計画発表

をおこなったベ

ンチャー経営者

(計85人 )

・インデペンデ

ンツクラブに参

加したベンチャ
ー経営者および

支援者

(計2,268人 )

20,582,551円



ベンチャー

企業支援育

成に関する

広報事業

情報誌 「THE INDEPENDENTS」 の制

作掲載および配布

FACTBOOKffi{fFT

毎月

6月 1日

4人

2人

インデペンデン

ツクラブ会員お

よび参加者、ベ

ンチャー支援関

係団体

4,458,685円

440,000円

ベンチャー

企業支援育

成に関する

各種調査・

研究・情報

提供事業

補助金・助成金に関する情報提供 0円

その他 目的

を達成する

ために必要

な事業

。Conference of S venture Lab

の開催協力
5月 9日

5月 22日

6月 19日

7月 2日

7月 30日

8月 21日

9月 5日

9月 18日

10月 31日

11月 6日

11月 20日

12月 18日

1月 16日

1月 22日

2月 19日

3月 5日

3月 19日

EZOHUB SAPPORO

Tokyo Venture Capit

al Hub

GRO町H文京飯田橋
イ ノベーシ ョン・ハ

ブ・ひろしまCaIII)s

Tokyo Venture Capit

al Hub

YOXO BOX

富山県民会館

Tokyo Venture Capit

al Hub

Tokyo Venture Caplt

al Hub

仙台スター トア ップ

スタジオ      .
Tokvo Venture Capitl

al Hub            l

NEXs Tokvo         l

アンカー神戸    |
Tokvo Venture Capltl

Tokyo Venture Capltl

GЮttH京都河原町  |

::k者:bVenture Capitl

2人

2人

2人

2人

2人

2人

2人

2人

2人

2人

2人

2人

2人

2人

2人

2人

2人

2人

参加者

約2,040名

0円

(2)その他の事業

事業名 事 業 内 容 施
時

実

日

施

所

実
場

従事者
の人数

事業費の

金額
(千円)



令和6年度 活動計算書 (その他事業がない場合 )
特定非営利活動法人インデペンデンツクラブ

コ 立 :円

12.360.000取

:11.1:1'r■ 11て ,:it

ti‐助会1●′11rヽ 費

6,360,000
6,000,000

5.923.000
5,[)23,000

2
.■
11イ■|`千1金
取

3 受取イベント協賛金
受取イベント協賛金

11.400.000
11,400,000

受取利息

受取配当金
雑収入

2,980
478

405,000

408.4584 その他の 益

A

30 091.458

(3)

)

業

(2)ク ラ

25 481 236

324 500

98 051

フ 運営委託費
17,560,000

運営費

324.500

7.596.736

17.560,000
ク・//11:ャ i'■ |,[・ 11:

40,000
58,685

機関誌制作掲載料
機関誌配送費用
その他経費

2.700.000
70(, 00('仕 ■||1lli.

1)人

水道光熱費
事務用品費
地代家賃
諸会費
その他

221,367
43,496
126,014
135,435

440,000
440,000
676,794

3.083.106費2)そ の
通信費
消耗品

管理 5 783 106

B

2用  計 31 264

A B △ 1 172 884

C

す」イ|¬■11111‖ |● 1.■ ll 20,900

20 900

D

経

C D当 外 減 △ 20 900
4△ 1 1

038 3274

法人税、住民税及び事業税 0
前 101 '=:

正 + 2 844 543

書式第 13号 (法第 28条関係)
事 業 報 告 用

|_____上 註三舒土__



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和6年度 貸借対照表
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人インデペンデンツクラブ

5,946,043

5,946,043

1 動

現金預金

(1)有形固定資産
(2 無 0

A の

513.728

2

の(3) その

20,000
493,728

出資金

長期前払費用

【A】 資 ①+② 6.459.771産 合 計

|負 債 の 部

3,615,2283流動負債合計

2,915,902
500,000
199,326

1 流動負債

未払金

前受金

預 り金

2 固

負債合計
3.615.228

B-1

ヨ 債 合 計 ③+④
B-2 の

△ l 193 784

2 844

正

前期繰越正味財産額
当期正味財産増減

4,038,327

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 6.459.771【B】

ユ______重 二_壼L_____上 註
=餞
土__



|| 、・ :1.1_ ._■ ド■■■」―

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法 人会計基準によつています。

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法
該当事項ありません。

12'固定資産の減価償却の方法
長期前払費用 均等償却

(3)引 当金の計上基準
該当事項ありません。

“
)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
該当事項ありません。

(5)消童墾算2まl惜発ります。税込ヵ ,、 .

事業別損益の状況

複数の事業を行っておりませんので記載を省略いたします。

施設の提供等の物的サービスの受入の内訳
該当事項ありません。

使途等が制約された寄附金等の内訳

該当事項ありません。

5.固 定資産の増減内訳
(単位 :円 )

「
十日 減 少

投資その他の資産

出資金

巣鴨信用金庫
西武信用金庫
長期前払費用

10,000

10,000
846,428

10,000

10,000
846,428 352,700

10,0()0

10,000
493,728

合計 866,428 r, 0     866,428    352,700 513,728

借入金の増減内訳
該当事項ありません。

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位 :円 )

科 目
内、役員と
の取引

内、近親者及
び支配法人と
の取引

取引内容

(活動計算書 )
クラブ運営委託費

機関誌制作掲載料
地代家賃

17,560,000
3,740,000
1,440,000

15,180,000
3,740,000
1,440,000

榊Kips( )への支払い
)への支払い

の親族への支払い

22,740,000

(貸借対照表 )
未払金 2,915,902 2,422,601 榊Kips( )への支払い
1[|卜「 F_〒 = 2.915,902

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必

要な事項

事業費と管理費の按分方法
クラブ運営に直接かかわる費用を事業費とし、クラブ経営と法人運営双方に共通して発生する費用についてはすべ

て管理費として区分経理しております。

その他の事業に係る資産の状況

該当事項ありません。

令和6年度  計算書類の注記   L壺 __望_宣_I」

特定非営利活動法人インデペンデンツクラブ

「

つ頭硬画面

|           1   2,422,604



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和6年度 財産目録
特定非営利活動法人インデペンデンツクラブ

5,946,043

513,728

A

1

2

5 946 043流動

投資その他の

現金預金

巣鴨信用金庫大塚支店普通預金
西武信用金庫池袋支店普通預金

5,832,589
113,′154

10,000
10,000
493,728

■  ._|     .|.

出資金

出資金

6.459,771【A】 資 ①十②産 合 計

2,915,902

199,326

3.615.228

の

2

1

500 000

B-1

金

2,422,604
493,298

154,000
45,326

未払
彗業
馨'日 _    _ェ

商
テ貢リ
カ竃泉
|〔惨:輯ネ十云

【B-1】 負 3.615.228③十④債 合 計

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 2.844.543

事 業 報 告 用



書式第 18号 (法第28条関係)

令和6年度 年間役員名簿

令和6年4月 1日 から令和7年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人インデペンデンツクラブ

役  名 氏   名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事 秦 信行
令和6年 4月 1日 ～

令和6年7月 2日

令和6年4月 1日 ～

令和6年 7月 2日

理事 松本 直人
令和6年 9月 2日 ～

令和7年3月 31日

令和6年9月 2日 ～

令和7年3月 31日

理事 國本 行彦
令和6年 4月 1日 ～

令和7年 3月 31日

理事 鮫島 正洋
令和6年 4月 1日 ～

令和7年 3月 31日

理事 廣渡 嘉秀
令和6年 4月 1日 ～

令和7年 3月 31日

理事 奥原 主一
令和6年 4月 1日 ～

令和7年 3月 31日

理事 杉田 純
令和6年4月 1日 ～

令和7年 3月 31日

理事 谷井 等
令和6年4月 1日 ～

令和7年3月 31日

理事 荒井 邦彦
令和6年4月 1日 ～

令和7年3月 31日

監事 抜水 信博
令和6年 4月 1日 ～

令和7年 3月 31日

監事 小林 昌敏
令和6年 4月 1日 ～

令和7年 3月 31日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿

令和7年 3月 31日現在

特定非営利活動法人インデペンデンツクラブ

氏    名

1
株式会社Kips

代表取締役 國本行彦
 

2
三優監査法人
名誉会長 杉田純

3
弁護士法人 内田・鮫島法
事務所
代表弁護士 鮫島正洋

4
株式会社AGSコ ンサル
ィング
代表取締役 廣渡嘉秀

5
日本ベンチャーキャピタ

株式会社

代表取締役 奥原主一
 

6
NSGグ ループ
代表 池田弘

7
ウエルインベス トメン ト
式会社
代表取締役社長 瀧口匡

8
イノベーション・エンジ

株式会社
代表取締役 佐野睦典

9
宝印刷株式会社
代表取締役 堆 誠一郎

10
株式会社ス トライク

代表取締役 荒井邦彦  

11

12




