

## 令和6年度 事業報告書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

## 特定非営利活動法人インデpendentsクラブ

## 1 事業の成果

令和6年度はインデpendentsクラブ（イベント）38回、発表企業のべ85社、参加者は2,268名となりました。情報誌「THE INDEPENDENTS」は、正会員及び賛助会員への郵送の他、インデpendentsクラブ参加者、ベンチャー支援関係団体など不特定多数に毎月1,000部配布しました。

## 2 事業の実施に関する事項

## (1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人數	事業費の金額（円）
ベンチャーインデpendentsクラブ月例会		4月1日	エムキューブ	6人	・事業計画発表	20,582,551円
企業支援育成に関する企画事業	第574回事業計画発表会	4月12日	ZOOM	3人	をおこなったベンチャー経営者	
各種イベントの運営	北海道インデpendentsクラブ第576回事業計画発表会	4月19日	北海道大学	3人	（計85人）	
企画事業	・インデpendentsクラブ月例会	4月26日	ZOOM	3人		
	淡路インデpendentsクラブ第578回事業計画発表会	5月7日	エムキューブ	4人	・インデpendentsクラブに参加したベンチャー経営者および支援者	
	インデpendentsクラブ会員総会	5月17日	Global Hub Square	4人	（計2,268人）	
	第580回事業計画発表会	5月31日	ZOOM	3人		
	大阪インデpendentsクラブ	6月3日	エムキューブ	10人		
	インデpendentsクラブ月例会	6月7日	福岡証券取引所	4人		
	第583回事業計画発表会	6月14日	ZOOM	3人		
	徳島インデpendentsクラブ	6月21日	大阪イバーションハブ	4人		
	インデpendentsクラブ月例会	7月1日	TiB	7人		
	京都インデpendentsクラブ	7月12日	ZOOM	3人		
	帯広インデpendentsクラブ	7月26日	電腦交通本社	5人		
	インデpendentsクラブ月例会	8月8日	TiB	6人		
	東京インデpendentsクラブ	8月9日	京都リサーチパーク	4人		
	岐阜インデpendentsクラブ	8月22日	LAND	4人		
	インデpendentsクラブ月例会	9月2日	TiB	8人		
	長岡インデpendentsクラブ	9月13日	SENQ霞が関	2人		
	東京インデpendentsクラブ	9月20日	OKB SCLAMB	3人		
	インデpendentsクラブ月例会	10月7日	TiB	5人		
	東京インデpendentsクラブ	10月11日	ミライエ長岡	3人		
	浜松インデpendents	10月25日	SENQ霞が関	4人		
	東京インデpendents（月例会）	11月1日	大阪イバーションハブ	3人		
	東京インデpendents	11月8日	イバーションハブ・ひろしまCamps	5人		
	広島県チャレンジ企業セミナー	11月18日	TiB	6人		
	東京インデpendents（月例会）	11月22日	アゴラ浜松	3人		
	東京インデpendents（月例会）	12月3日	TiB	6人		
	九州インデpendents	12月6日	福岡証券取引所	4人		
	名古屋インデpendents	12月20日	名古屋証券取引所	3人		
	新春交流会@東京	1月8日	TiB	9人		
	新春交流会@大阪	1月10日	大阪イバーションハブ	4人		
	新春交流会@名古屋	1月17日	名古屋証券取引所	3人		
	インデpendents特別企画	1月28日	SENQ霞が関	4人		
	東京インデpendents（月例会）	2月3日	SENQ霞が関	4人		
	京都インデpendents	2月21日	京都リサーチパーク	3人		
	東京インデpendents（月例会）	3月3日	SENQ霞が関	4人		
	神戸インデpendents	3月25日	神戸大学	4人		

ベンチャー企業支援育成に関する広報事業	情報誌「THE INDEPENDENTS」の制作掲載および配布 FACTBOOK制作費	毎月 6月1日	- 2人	4人 2人	インデペンデンツクラブ会員および参加者、ベンチャー支援関係団体	4,458,685円 440,000円
ベンチャー企業支援育成に関する各種調査・研究・情報提供事業	補助金・助成金に関する情報提供	-	-	-	-	0円
その他目的を達成するために必要な事業	・Conference of S venture Lab. の開催協力	5月9日 5月22日 6月19日 7月2日 7月30日 8月21日 9月5日 9月18日 10月31日 11月6日 11月20日 12月18日 1月16日 1月22日 2月19日 3月5日 3月19日	EZOHUB SAPPORO Tokyo Venture Capital Hub GROWTH 文京飯田橋 イノベーション・ハブ・ひろしまCamps Tokyo Venture Capital Hub YOZO BOX 富山県民会館 Tokyo Venture Capital Hub Tokyo Venture Capital Hub 仙台スタートアップスタジオ Tokyo Venture Capital Hub NEXs Tokyo アンカー神戸 Tokyo Venture Capital Hub Tokyo Venture Capital Hub GROWTH京都河原町 Tokyo Venture Capital Hub	2人 2人 2人 2人 2人 2人 2人 2人 2人 2人 2人 2人 2人 2人 2人 2人 2人	参加者 約2,040名	0円

## (2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	事業費の金額(千円)

## 令和6年度 活動計算書（その他事業がない場合）

特定非営利活動法人インデペンデンツクラブ

(単位：円)

科	目	金額	小計・合計
<b>【A】 経常収益</b>			
1 受取会費		12,360,000	
正会員受取会費		6,360,000	
賛助会員受取会費		6,000,000	
2 受取寄附金		5,923,000	
受取寄附金		5,923,000	
3 受取イベント協賛金		11,400,000	
受取イベント協賛金		11,400,000	
4 その他の収益		408,458	
受取利息		2,980	
受取配当金		478	
雑収入		405,000	
<b>経常収益計</b>			<b>30,091,458</b>
<b>【B】 経常費用</b>			
1 事業費			
(1) 会場運営費		324,500	
会場利用料		324,500	
(2) クラブ運営費		7,596,736	
機関誌制作掲載料		3,740,000	
機関誌配達費用		1,158,685	
その他経費		2,698,051	
(3) クラブ運営委託費		17,560,000	
クラブ運営委託費		17,560,000	
<b>事業費計</b>			<b>25,481,236</b>
2 管理費			
(1) 人件費		2,700,000	
役員報酬		2,700,000	
(2) その他経費		3,083,106	
通信費		221,367	
消耗品		43,496	
水道光熱費		126,014	
事務用品費		135,435	
地代家賃		1,440,000	
諸会費		440,000	
その他		676,794	
<b>管理費計</b>			<b>5,783,106</b>
<b>経常費用計</b>			<b>31,264,342</b>
<b>当期経常増減額</b> 【A】 - 【B】 . . . ①			<b>△ 1,172,884</b>
<b>【C】 経常外収益</b>			
<b>経常外収益計</b>			<b>0</b>
<b>【D】 経常外費用</b>			
過年度損益修正損		20,900	
<b>経常外費用計</b>			<b>20,900</b>
<b>当期経常外増減額</b> 【C】 - 【D】 . . . ②			<b>△ 20,900</b>
<b>税引前当期正味財産増減額</b> ① + ② . . . ③			<b>△ 1,193,784</b>
法人税、住民税及び事業税 . . . ④			
前期繰越正味財産額 . . . ⑤			4,038,327
<b>次期繰越正味財産額</b> ③ - ④ + ⑤			<b>2,844,543</b>

## 令和6年度 貸借対照表

特定非営利活動法人インデペンデンツクラブ

(単位：円)

科	目	金額	小計・合計
<b>【A】資産の部</b>			
1 流動資産			
現金預金		5,946,043	
流動資産合計	・・・①		5,946,043
2 固定資産			
(1) 有形固定資産			0
(2) 無形固定資産			0
(3) 投資その他の資産			513,728
出資金		20,000	
長期前払費用		493,728	
固定資産合計	・・・②		513,728
<b>【A】資産合計</b>	①+②		6,459,771
<b>【B-1】負債の部</b>			
1 流動負債			
未払金		2,915,902	
前受金		500,000	
預り金		199,326	
流動負債合計	・・・③		3,615,228
2 固定負債			
固定負債合計	・・・④		0
<b>負債合計</b>	③+④		3,615,228
<b>【B-2】正味財産の部</b>			
前期繰越正味財産額		4,038,327	
当期正味財産増減額		△ 1,193,784	
<b>正味財産合計</b>			2,844,543
<b>【B】負債及び正味財産合計</b>	【B-1】+【B-2】		6,459,771

1. 重要な会計方針  
計算書類の作成は、NPO法人会計基準によっています。

- (1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法  
該当事項ありません。
- (2) 固定資産の減価償却の方法  
長期前払費用 均等償却
- (3) 引当金の計上基準  
該当事項ありません。
- (4) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理  
該当事項ありません。
- (5) 消費税等の会計処理  
税込方式によっております。

2. 事業別損益の状況  
複数の事業を行っておりませんので記載を省略いたします。

3. 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳  
該当事項ありません。

4. 用途等が制約された寄附金等の内訳  
該当事項ありません。

5. 固定資産の増減内訳

(単位：円)						
科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
投資その他の資産						
出資金						
巣鴨信用金庫	10,000			10,000		10,000
西武信用金庫	10,000			10,000		10,000
長期前払費用	846,428			846,428	352,700	493,728
合計	866,428	0	0	866,428	352,700	513,728

6. 借入金の増減内訳  
該当事項ありません。

7. 役員及びその近親者との取引の内容  
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科目	計算書類に計上された金額	内、役員との取引	内、近親者及び支配法人との取引	取引内容
(活動計算書)				
クラブ運営委託費	17,560,000		15,180,000	(株)Kips (██████████)への支払い
機関誌制作掲載料	3,740,000		3,740,000	(株)Kips (██████████)への支払い
地代家賃	1,440,000		1,440,000	の親族への支払い
活動計算書計	22,740,000		20,360,000	
(貸借対照表)				
未払金	2,915,902		2,422,604	(株)Kips (██████████)への支払い
貸借対照表計	2,915,902		2,422,604	

8. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項
- 事業費と管理費の区分方法  
クラブ運営に直接かかる費用を事業費とし、クラブ経営と法人運営双方に共通して発生する費用についてはすべて管理費として区分経理しております。
  - その他の事業に係る資産の状況  
該当事項ありません。

## 令和6年度 財産目録

特定非営利活動法人インデペンデンツクラブ  
(単位:円)

科	目	金額	小計	合計
<b>【A】資産の部</b>				
1 流動資産				
現金預金		5,946,043		
巣鴨信用金庫大塚支店普通預金		5,832,589		
西武信用金庫池袋支店普通預金		113,454		
流動資産合計	①			5,946,043
2 固定資産				
投資その他の資産		513,728		
出資金 巣鴨信用金庫		10,000		
出資金 西武信用金庫		10,000		
長期前払費用		493,728		
固定資産合計	②			513,728
<b>【A】資産合計</b>	①+②			6,459,771
<b>【B-1】負債の部</b>				
1 流動負債				
未払金		2,915,902		
事業費		2,422,604		
管理費		493,298		
預り金		199,326		
源泉徴収税		154,000		
社会保険料		45,326		
前受金		500,000		
流動負債合計	③			3,615,228
2 固定負債				
固定負債合計	④			0
<b>【B-1】負債合計</b>	③+④			3,615,228
<b>【B-2】正味財産合計</b>	【A】-【B-1】			2,844,543

## 令和6年度 年間役員名簿

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人インデペンデンツクラブ

役名	氏名	就任期間	報酬を受けた期間
理事	秦 信行	令和6年4月1日～ 令和6年7月2日	令和6年4月1日～ 令和6年7月2日
理事	松本 直人	令和6年9月2日～ 令和7年3月31日	令和6年9月2日～ 令和7年3月31日
理事	國本 行彦	令和6年4月1日～ 令和7年3月31日	
理事	鮫島 正洋	令和6年4月1日～ 令和7年3月31日	
理事	廣渡 嘉秀	令和6年4月1日～ 令和7年3月31日	
理事	奥原 主一	令和6年4月1日～ 令和7年3月31日	
理事	杉田 純	令和6年4月1日～ 令和7年3月31日	
理事	谷井 等	令和6年4月1日～ 令和7年3月31日	
理事	荒井 邦彦	令和6年4月1日～ 令和7年3月31日	
監事	拔水 信博	令和6年4月1日～ 令和7年3月31日	
監事	小林 昌敏	令和6年4月1日～ 令和7年3月31日	

## 社員のうち10人以上の者の名簿

令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人インデpendentクラブ

	氏名	
1	株式会社Kips 代表取締役 國本行彦	
2	三優監査法人 名誉会長 杉田純	
3	弁護士法人 内田・鮫島法律 事務所 代表弁護士 鮫島正洋	
4	株式会社A G S コンサルテ ィング 代表取締役 廣渡嘉秀	
5	日本ベンチャーキャピタル 株式会社 代表取締役 奥原主一	
6	N S G グループ 代表 池田弘	
7	ウエルインベストメント株 式会社 代表取締役社長 瀧口匡	
8	イノベーション・エンジン 株式会社 代表取締役 佐野睦典	
9	宝印刷株式会社 代表取締役 堆 誠一郎	
10	株式会社ストライク 代表取締役 荒井邦彦	
11		
12		